[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации города от 01.02.2012 №145 «Об организации предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановлений администрации города от 27.07.2012 №1248, от 08.10.2012 №1705, от 27.03.2013 №526, от 31.12.2013 №2407, от 06.03.2015 №392. от 31.05.2016 №930, от 21.07.2016 №1277, от 03.11.2016 №1892, от 01.10.2018 №1376) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1.2.1 изложить в редакции:
«1.2.1. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются физические лица – индивидуальные предприниматели, юридические лица.».

1.2. Подпункт 3 пункта 1.2.2 исключить.
1.3. В подпункте 2.2.1:
        - подпункты 2-7 дополнить словами «(предоставляются по собственной инициативе заявителя).»;

        - подпункт 1 считать дефисом 1;
        - подпункт 2 считать подпунктом 1.
    1.4. Подраздел 3.3 изложить в редакции:
«3.3. Принятие акта о предоставлении услуги либо об отказе в ее предоставлении».

1.5. Пункт 5.1 дополнить дефисом 10 следующего содержания:
        «-  требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

        1.6. Абзац 2 пункта 5.9 исключить.
1.7. Пункты 5.11-5.14 исключить.
1.8. В пункте 5.15 слова «указанного в пункте 5.9 настоящего административного регламента,» исключить.

1.9. Пункты 5.15, 5.16, 5.17 считать пунктами 5.11, 5.12, 5.13.
1.10. Подраздел 2.3 дополнить пунктом 2.3.2 следующего содержания:                           «Орган не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев, установленных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                            А.А.Ткач